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SAK XX/2024 – FORELDREOVERNATTING I MODULBYGG C7 VED RIKSHOSPITALET 

 

Anbefaling:  

Programstyret tar saken vedr. foreldreovernatting i modulbygg C7 ved Rikshospitalet til 
orientering 

Saksfremstilling  
Det ble i forprosjektet for Rokade C1 planlagt med en midlertidig foreldreovernatting med 43 
overnattingsrom i modulbygg C7 ved Rikshospitalet. I tillegg til de 15 eksisterende 
foreldreovernattingsrom i E4 5. etasje, vil dette gi et tilsvarende antall overnattingsrom (58) som 
foreldreovernattingen har hatt frem til april 2023.  
Det har nylig vært gjennomført en anbudskonkurranse for modulbygg C7, men tilbudene er ikke blitt 
akseptert. Dette begrunnes med at tilbudene går ut over den økonomiske rammen i tillegg til at 
tilbudene heller ikke holder seg innenfor enkelte krav som ble stilt. Dersom tilbudene skulle ha blitt 
akseptert, ville det i så fall ha krevd et styrevedtak i HSØ. Dette er en usikkerhet i seg selv, i tillegg til 
at det vil medføre en tilsvarende forsinkelse som samme prosess medførte for modulbygg på tak C. 
Det ville i så fall kunne medføre en forsinkelse av hele prosjektet Nye Rikshospitalet.  
 
Det gjennomføres nå en kostnadsoptimalisering av prosjektet. I den sammenheng er det 
gjennomgått hvilke erfaringer sykehuset har hatt med en tilgang på 48 foreldreovernattingsrom siste 
¾ år og på hvilke forventninger det er til behov for foreldreovernattingsrom frem til 2031. Det er 
også vurdert hvordan utforming av selve modulbygget kan bidra til en kostnadsoptimalisering.  
 
Det foreslås å etablere en foreldreovernatting i modulbygg C7 med minst 33 overnattingsrom. I 
tillegg skal eksisterende 15 rom i E4 5. etasje benyttes til foreldreovernatting, og samlet sett vil 
Rikshospitalet få minst 48 rom til foreldreovernatting som skal benyttes frem til innflytting i nye bygg 
i 2031. Dette tilsvarer det antall rom som har vært stilt til rådighet siden april 2023. Det foreslås i 
tillegg en del endringer i modulbygg C7 som vil effektivisere arealbruken uten at dette antas å gå på 
bekostning av byggets funksjon. Det forventes at dette samlet vil resultere i at modulbygget kan 
reduseres fra tre til to etasjer. 
 
Med dette som utgangspunkt vil det bli inngått forhandlinger med to leverandører til modulbygg C7. 
 
 



 
 

 
Oslo universitetssykehus er lokalsykehus for deler av Oslos befolkning, regionssykehus for innbyggere i Helse 
Sør-Øst og har en rekke nasjonale funksjoner. 

 

 
Org.nr.: NO 993 467 049 MVA 
www.oslo-universitetssykehus.no 

 

Intern 

Ytterligere informasjon 
Foreldreovernattingen ved Rikshospitalet har de siste årene vært lokalisert til bygg E4 der 
overnattingsrommene (58 rom, derav to benyttet som overnattingsrom for leger) har vært lokalisert i 
de fire øverste etasjene (2. – 5. etasje). Store deler av bygg E3 og E4 bygges i disse dager om til 
hjerteovervåkning, kardiologisk døgnområde og akuttmottak. Foreldreovernattingen ble derfor i april 
2023 flyttet til pasienthotellet der det ble stilt 43 rom til rådighet. I tillegg har foreldreovernattingen 
kunnet benytte ytterligere fem rom i pasienthotellet. Det var opprinnelig planlagt å benytte E4 5. 
etasje til foreldreovernatting også i ombygningsperioden (15 rom). Men dette har ikke latt seg gjøre, 
og foreldreovernattingen har derfor siden april 2023 disponert 48 rom.  
 
 

A. Erfaringer med kun 48 overnattingsrom for foreldre siden april 2023 
Det er gjennomført en registrering av bruk av overnattingsrommene i pasienthotellet i perioden 
11.04 – 20.12.2023. Dette viser at det i 12% av perioden har vært 44 – 48 rom i bruk, og at det i 43% 
av perioden har vært 40 – 48 rom i bruk. Gjennomsnittlig har 39 rom vært i bruk i denne perioden. 
Det rapporteres at sengepostene langt hyppigere har funnet løsninger for foreldreovernatting i egne 
eller nærliggende sengeposter (ledige sengerom, behandlingsrom, dagligstue), og det er i større grad 
benyttet hotellovernatting for foreldre (Thon Ullevål, hotellene på Ullevål sykehus og Montebello, og 
i enkelte tilfeller også andre hoteller i byen). Ved at det har vært kjent at det har vært færre 
foreldreovernattingsrom tilgjengelig, rapporteres det at det i større grad har vært bestilt 
hotellovernatting til foreldre i forkant av innleggelsen. 
Samlet sett vurderes dekningen av overnattingsrom for foreldre til å ha vært tilstrekkelig i denne 
perioden. I nærmere 9 av 10 døgn har det vært fem eller flere overnattingsrom ledig ved 
foreldreovernattingen. Men det antas at dersom det hadde vært tilgang til flere 
foreldreovernattingsrom tett på sykehuset, ville en stor andel av disse også ha vært benyttet. 
 
 

B. Forventede endringer i behov for foreldreovernattingsrom i perioden frem til 2031 
Det er ikke planlagt med noen endringer i antall bemannede senger i døgnområder for barn i nær 
fremtid. Det er gjennomført mindre endringer i fordeling av intensivplasser (nyfødtintensiv og 
barneintensiv) mellom Rikshospitalet og Ullevål det siste året, men dette har vært gjennomført i den 
perioden som bruken av overnattingsrom i pasienthotellet har vært registrert (se over). 
Det rapporteres at en større andel av de friskeste pasientene som vanligvis møter med en forelder, 
nå behandles som dagpasienter eller poliklinisk. Og at en større andel av de inneliggende pasientene 
er mer alvorlig syke og derved har begge foreldre med seg under oppholdet. 
Antall barnefødsler i Norge har gått betydelig ned de siste årene, fra 60.255 i 2012, 56.060 i 2021 og 
51.480 i 2022.  
Samlet sett vurderes det som mest sannsynlig at behovet for overnattingsrom for foreldre ved 
Rikshospitalet vil holde seg stabilt i årene som kommer. 
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